
Smlouva č. PSM/912/2024  Stránka 1 

 

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                        Obec Homole 

Darovací smlouva 
 

Smluvní strany: 
               

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

se sídlem:  Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

IČO:   70882835 

zastoupená:  plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS Jihočeského kraje 

dále též jen „dárce“ 

 

a 

 

Obec Homole 

se sídlem:   Budějovická 72, 370 01 Homole  

IČO:   00244902 

zastoupená:  Ing. Miroslavem Pavlíčkem, starostou obce 

dále též jen „obdarovaný“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění a v souladu s ust. § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění tuto: 
 

 

d a r o v a c í   s m l o u v u 
(dále jen „smlouva“) 

      

I. 

Dárce touto smlouvou bezplatně přenechává obdarovanému speciální požární automobil 

MB SPRINTER,  rok výroby 2005 (dále jen 
„dar“), ke kterému mu přísluší právo hospodaření na základě ust. § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 
Jedná se o požární automobil s příslušenstvím, který se stal na základě rozhodnutí 
o nepotřebnosti majetku ze dne 6. 12. 2023 z důvodu přebytečnosti pro dárce nepotřebný. 
V rámci vnitrorezortního nabídkového řízení nebyl o tento požární automobil projeven zájem. 
Obdarovaný výše uvedený dar přijímá. 
 

II. 

Hodnota daru dle účetní a majetkové evidence dárce činí: 3 424 153,30 Kč. 

oprávky k 31. 3. 2024:         2 978 366,26 Kč 

zůstatková cena k 31. 3. 2024:          445 787,04 Kč 

 

III. 

Přejímající se zavazuje, že dar uvedený v článku I. této smlouvy se předáním stává majetkem 
obdarovaného a bude využíván členy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Homole – 

Nové Homole, ev.č. 311161, k plnění úkolů podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
výhradně pro účely požární ochrany, ochrany obyvatelstva nebo integrovaného záchranného 
systému. Právě v tomto účelovém určení daru je smluvními stranami spatřován veřejný zájem 
v souladu s ust. § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích.  

 



Smlouva č. PSM/912/2024  Stránka 2 

 

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                        Obec Homole 

IV. 

Obdarovaný se zavazuje nejpozději do konce roku 2029 neprodleně písemně informovat dárce 

o změně účelu užívání daru. Obdarovaný se zavazuje dar v případě nedodržení závazků z této 
smlouvy nejpozději do konce roku 2029 vrátit dárci nebo jím stanovené či pověřené osobě, 
pokud si toto písemně vyžádá. 
 

 

V. 

Dárce je oprávněn do konce roku 2029 namátkově kontrolovat dodržování využívání daru 

k účelům stanoveným v článku III. této smlouvy. Pokud dárce zjistí porušování této smlouvy, 
zejména využití daru k jiným činnostem či jinému účelu, než které definuje čl. III (důvody 
veřejného zájmu), oznámí toto písemně obdarovanému s požadavkem o zjednání nápravy, 
jinak má dárce právo domáhat se vrácení daru, který je předmětem této smlouvy. 
 

VI. 

Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady daru a že technický stav daru odpovídá 
běžnému opotřebení přiměřenému stáří daru. Dárce neodpovídá za případné vady, které se 
vyskytly po předání a převzetí daru. 
       

VII. 

Fyzické předání a převzetí daru bude stvrzeno podpisy v Potvrzení o fyzickém předání  
a převzetí, které je součástí této smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Na tuto smlouvu se 

vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zveřejnění smlouvy zajistí dárce způsobem a ve lhůtách vyplývajících z tohoto zákona. 

Náklady spojené s předáním daru nese obdarovaný. 
   

VIII. 

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem. 
 

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána elektronickými podpisy 

přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál. 
  

 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že souhlasí s jejím obsahem a že 
byla sepsána na základě jejich svobodné a pravé vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

Zastupitelstvo Obce Homole schválilo usnesením č. 14/2024 (bod 7a) dne 6.3.2024 uzavření 
této smlouvy.  

                                       

V Českých Budějovicích, dne                V Homolích, dne 

…………..    …………………. 
     za dárce       za obdarovaného 

 plk. Ing. Martin Sviták                       Ing. Miroslav Pavlíček 

 ředitel HZS Jihočeského kraje                                       starosta obce 

Datum: 2024.03.07 

17:11:16 +01'00'

Datum: 2024.03.08 

12:02:17 +01'00'


